
 
X. évf. 52. szám.  SZENTCSALÁD VASÁRNAPJA (2020. 

12. 27.) 
OLVASMÁNY   Sir 3, 3-7. 14-17a  SZENTLECKE  Kol 3, 
12-21 
Válasz: Boldog ember, ki féli az Urat, aki az Úrnak ösvényén 
halad. 
 Izraelben az elsőszülött fiú Istennek volt szentelve, s áldo-
zatbemutatással kellett kiváltani. Mária és József ezt teszik. 
De az evangélista már inkább azt mutatja be, hogy Jézus 
mint az Isten Fia a sajátjába jön, s a nép jámbor maradéka 
(Simeon, Anna) hódol előtte. Mivel ő a Fiú, neki az Atya ter-
vét kell megvalósítania. Feladata össze lesz kötve áldozattal, 
s azt majd Mária is átéli lelkében. 
EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Lk 2, 22-40)  
 Amikor Mózes törvénye szerint elteltek Mária tisztulásának 
napjai, fölvitték Jézust Jeruzsálembe, hogy bemutassák az 
Úrnak, amint az Úr törvénye előírja: ,,Minden elsőszülött fiú 
az Úr szent tulajdona.'' Ekkor kellett Máriának, ugyancsak az 
Úr törvénye szerint, ,,egy pár gerlét vagy két galambfiókát'' 
tisztulási áldozatul bemutatni. 
    És íme, volt Jeruzsálemben egy Simeon nevű férfiú, egy 
igaz és istenfélő ember, aki Izrael vigaszára várt, és a Szent-
lélek lakott benne. A Szentlélek kinyilatkoztatta neki, hogy 
nem lát halált addig, míg nem látja az Úr Fölkentjét. A Lélek 
arra indította, hogy menjen a templomba, amikor a gyermek 
Jézust odavitték szülei, hogy a törvény előírásai szerint cse-
lekedjenek vele. Simeon a karjára vette őt, és így magasz-
talta Istent: 
        Most már elbocsáthatod szolgádat, Uram, 
        szavaid szerint békességben, 
        mert szemeim meglátták Szabadításodat, 
        melyet minden nemzet számára készítettél, 
        hogy világosság legyen: kinyilatkoztatás a pogányok-
nak, 
        és dicsőség népednek, Izraelnek. 
    Jézus atyja és anyja ámulva hallgatták mindazt, amit Si-
meon mondott. Simeon pedig megáldotta őket, és így szólt 
Máriához, Jézus anyjához: ,,Lám, e gyermek által sokan el-
buknak és sokan feltámadnak Izraelben! Az ellentmondás 
jele lesz ő – még a te lelkedet is tőr járja át –, hogy nap-
fényre kerüljenek sok szívnek titkos gondolatai!'' 
    Ott volt Anna prófétanő is, Fánuel leánya Áser törzséből. 
Idős volt már, napjai előrehaladtak. Leánykora után hét évig 
élt férjével, majd özvegyen érte meg a nyolcvannegyedik 
évét. Nem hagyta el a templomot soha, böjtölve és imád-
kozva szolgálta Istent éjjel és nappal. Abban az órában is 
odament, dicsőítette Istent, és beszélt a gyermekről mind-
azoknak, akik Jeruzsálem megváltására vártak. 
    Miután az Úr tővénye szerint elvégeztek mindent, vissza-
tértek városukba, a galileai Názáretbe. A gyermek pedig nö-
vekedett és erősödött; eltelt bölcsességgel, és Isten kedvét 
lelte benne. 
A HÉT SZENTJE 
December 31 - én Egyházunk Szent I. Szilveszter pápára em-
lékezik. 314-ben választották római pápává. Nagy Konstan-
tin alatt vezette az Egyházat, amikor a donatista szakadás és 
az arianizmus okozott nagyon sok bajt. 335. december 31-én 
halt meg, és a Via Salarián, a Priscilla katakombában temet-
ték el.  

Istenünk, jöjj segítségére népednek. Kormányozz és vezess 
minket, hogy közbenjárónk, Szent Szilveszter pápa oltalmá-
val biztos úton haladjunk földi életünkben, és eljussunk az 
örök boldogságba.  
Fényesen tündököl advent negyedik gyertyája is 
Immáron lángra lobbant a Jézus Krisztus eljövetelét szimbo-
lizáló adventi koszorú mind a négy gyertyája – a hit, a re-
mény, az öröm és most a szeretet gyertyáját is meggyújtották 
Beregszász főterén december 20-án. 
Az adventi koszorú negyedik, a szeretetet szimbolizáló gyer-
tyáját a történelmi egyházak képviseletében Molnár János 
római katolikus esperes-plébános, Marosi István görögkatoli-
kus áldozópap és Taracközi Ferenc református lelkész, vala-
mint Dobsa István, a KMKSZ Ifjúsági Szervezetének elnöke, 
illetve Tóth Győző, az UMDSZ beregszászi kistérségi frak-
cióvezetője gyújtották meg közösen. 
Az ünnepélyesen megszervezett csendes gyertyagyújtást kö-
vetően a történelmi egyházak képviselő Isten áldását kérték 
mindenki számára, hogy be tudjuk fogadni a karácsony igazi 
misztériumát, és a mi szívünkben is  megszülethessen a 
Megváltó, Jézus Krisztus…. 
…„Isten irántunk való szeretetének az ünnepe a karácsony, 
és ezt a szeretetet jelenti valójában az adventi koszorú negye-
dik gyertyája is”, - mondta Molnár János. 
Emellett hangsúlyozta: „Sokszor eltévesztjük a szeretet értel-
mét, hiszen Szent János evangélista határozza meg ezt leve-
lében, mikor azt mondja, hogy a szeretet nem abban áll, 
hogy mi szeretjük az Istent, hanem, hogy Ő szeret bennünket 
és szeretetből küldte a Fiát, hogy megváltson bennünket”. 
Taracközi Ferenc elmondta, hogy a karácsony ünnepével 
nem a Kisjézuska megszületését várjuk, hisz Ő már megszü-
letett, hanem Isten egyszülött Fiának jelenlétével meg tudja 
áldani alkalmainkat, közösségeinket…. 
A görögkatolikus egyházban hat gyertyaszálat helyeznek el a 
koszorúra, így náluk már a hatodik gyertya meggyújtására 
került sor.  
„ Minden egyes gyertya meggyújtásával egyre világosabb 
lesz, - mondta marosi István, - és egyre jobban megvilágoso-
dik az ember, egyre közelebb kerül ahhoz a titokhoz, amit a 
karácsony, Krisztus születésének az emléke és maga a jelen-
léte kifejez számunkra”. „Jézus Krisztus megszületése – ha-
sonlóan a gyertyáknak a fényéhez – egyszerű, picike, de egy 
emberként mégis az egész isteni igazságot hirdeti mindany-
nyiunk számára, - hangsúlyozta. 
A történelmi egyházak képviselői és a megjelent vendégek 
mindenkinek istentől megáldott, kellemes karácsonyi ünne-
pet kívántak, és hogy valóban ízlelje meg mindenki az Isten 
feltétlen és őszinte szeretetét egyénileg, családban és közös-
ségben egyaránt. 
PILINSZKY JÁNOS - A FÉNYESSÉGES ANGYAL IS 
Emlékezés egy világháborús karácsonyra 
Az égbolt elsötétedett. 
S akár a végitélet 
zord fellege tört volna ránk, 
a föld is oly sötét lett. 
 
Gyermekszívünk is oly nehéz! 
A házak és a kertek, 
az egész törékeny világ, 
éreztük, velünk reszket. 
Aztán a roppant csöndön át 
puhán és észrevétlen, 
a hangtalan meginduló 
és puha hóesésben, 



akár a fényes pelyhek is 
vigyázva földet értek, 
a fényességes angyal is, 
ő is a földre lépett. 
HIRDETÉSEK 
+ Következő vasárnap, december 27-én családok megál-
dása lesz a szentmise végén! 
+ Aki még nem fizette be a 2020-as egyházi hozzájárulást, 
kérjük, hogy a sekrestyében vagy az irodában pótolja. 
+ RAJZPÁLYÁZAT 
Készíthető rajz, festmény, A/4-es és A/3-as méretben. A 
rendező a beküldött gyermekrajzok válogatásából virtuális és 
hagyományos kiállítást is szervez. A zsűri mindhárom 
korosztályban 3-3 nyertest hirdet, összesen 9 főt, akik 
ajándékcsomagot kapnak.  
Beküldési határidő: 2021. január 25.  
A nevezés díjmentes. A nevezés a kitöltött, aláírt, nevezési 
lap és a gyermekrajz(ok) egyidejű beküldésével érvényes 
a KÁMME Alapítvány címére (1016 Budapest Aladár u. 
17). A nevezés csak a határidőkig megérkezett 
gyermekrajz(ok) és kitöltött, aláírt nevezési lap esetén 
érvényes. 
A 18. életévét be nem töltött pályázó törvényes képviselője a 
pályázat és a nevezési lap beküldésével hozzájárul a gyermek 
és a saját személyes adatai rögzítéséhez és a pályázatban 
szereplő feltételek szerinti kezeléséhez, továbbá a gyermek 
nevének a pályázattal kapcsolatos nyilvánosságra hozatalához. 
A 18. életévét be nem töltött pályázó törvényes képviselője a 
gyermekrajz(ok) beküldésével nyilatkozik arról, hogy azt a 
gyermeke készítette.  
A 18. életévét be nem töltött pályázó törvényes képviselője a 
gyermekrajz(ok) és az aláírt nevezési lap beküldésével 
hozzájárul ahhoz, hogy a rendező a beküldött 
gyermekrajz(oka)-t térítésmentesen, szerzői jogdíj 
(felhasználási díj) fizetése nélkül, földrajzi és időbeli 
korlátozás nélkül, a gyermek nevének feltüntetésével: 
 a kiállítás és/vagy kiállítás-sorozat anyagába beválogassa és 

a kiállítás(ok) részeként bemutassa; 
 a pályázattal, a „Kárpát-medencei keresztény alkotóművé-

szet támogatása” projekttel és a kiállítással kapcsolatos on-
line és nyomtatott publikációkban felhasználja; 

 a pályázat és a „Kárpát-medencei keresztény alkotóművészet 
támogatása” projekt online és nyomtatott archívumában 
megőrizze; 

 nyilvánossá tegye a KÁMME és/vagy a KÉSZ honlapján; 
 a pályázat és/vagy a „Kárpát-medencei keresztény alkotó-

művészet támogatása” projekt katalógusába, kiadványába 
beválogassa és ott publikálja; 

  a pályázat és/vagy a „Kárpát-medencei keresztény alkotó-
művészet támogatása” projekt elszámolásában, szakmai be-
számolójában megjelentesse. 

A gyermekrajz(ok) ettől eltérő célokra való felhasználására a 
KÁMME csak a 18. életévét be nem töltött pályázó törvényes 
képviselőjével kötendő külön írásbeli megállapodás alapján 
jogosult. 
A zsűrizés: A zsűri pontozással (1–10) dönt a pályázatra és 
kiállításra kerülő gyermekrajzokról. A pályázatra beküldött 
gyermekrajz(ok) nem automatikusan kerülnek kiállításra! A 
zsűri döntése ellen nem lehet fellebbezni. 
(Pályázati űrlap a plébánia irodájában kapható). 
IGENAPTÁR 
December 27. vasárnap: A Szent Család: Jézus, Mária és 
József 

Sir 3,3-7.14-17a vagy Ter 15,1-6;21,1-3   Zsolt 127 Kol 
3,12-21 vagy Zsid 11,8.11-12.17-19     Lk 2,22-40 
December 28. hétfő: Aprószentek – Ü 
1Jn 1,5–2,2   Zsolt 123  Mt 2,13-18 
December 29. kedd: Karácsonyi idő - december 29. 
1Jn 2,3-11   Zsolt 95  Lk 2,22-35 
December 30. szerda: Karácsonyi idő - december 30. 
1Jn 2,12-17   Zsolt 95  Lk 2,36-40 
December 31. csütörtök: Karácsonyi idő - december 31. 
1Jn 2,18-21   Zsolt 95  Jn 1,1-18 
Január 1. péntek: Szűz Mária, Isten anyja (parancsolt fő-
ünnep) 
Szám 6,22-27   Zsolt 66  Gal 4,4-7   Lk 2,16-21 
Január 2. szombat: Karácsonyi idő - január 2. 
1Jn 2,22-28   Zsolt 97     Jn 1,19-28 
 2,18-21   Zsolt 95  Jn 1,1-18 
KERESZTELŐ/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Nagy József – 2020. 12. 23.  
TAKI (Találd ki!) 
Ma Szent Család vasárnapja van. Ha a megadott sorokat 
megfejted, akkor az első betűket összeolvasva a Szent 
Család tagjainak nevét olvashatod ki. 
 

        Jeruzsálem első püspöke. 

        Az első asszony. 

        Keresztelő szent János édesapja. 

        "Én vagyok az ..., az igazság és az 
élet."  

        A Törvény kihirdetésének hegye. 

         

        Evangélista 

        Az első férfi. 

        Teológiai erény. 

        Fohász 

        Atya, ahogy Jézus mondta. 

         

        Próféta a cethal gyomrában. 

        Jézus vérrel-verejtékezésének 
hegye. 

        János és Jakab atyja. 

        Péter apostol eredeti neve. 

        Szent Pál alapította egyházközség. 

        Egyiptomi uralkodó. 

 
HETI MISEREND 
December 28, hétfő: 08:00 - Beregszász 
December 29, kedd: 16:00 - Beregszász 
December 30, szerda: 08:00 - Beregszász 
December 31, csütörtök: 16:00 - Beregszász 
Január 1, péntek: 08:00 - Macsola 
             10:00 - Beregszász 
              12:00 - Ardó 
Január 2, szombat: 14:00 - Ardó 
                16:00 - Beregszász 
Január 3, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Gut 
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